Тульская область

	Муниципальное образование Приупское Киреевского района
                                   Собрание депутатов

	[bookmark: _GoBack]                                             Решение

     от 22.06.2021

                №36-118

О внесении изменений в решение Собрания депутатов  муниципального образования Приупское Киреевского района от 18.06.2018 №48-131 «Об утверждении положения «О  порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Приупское Киреевского района»

        Рассмотрев протест Киреевской межрайонной прокуратуры от 09.06.2021 №7-02-2021 на решение Собрания депутатов  муниципального образования Приупское Киреевского района от 18.06.2018 №48-131 «Об утверждении положения «О  порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Приупское Киреевского района», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Приупское Киреевского района, Собрание депутатов муниципального образования Приупское Киреевского района РЕШИЛО:
  1.Внести  в решение Собрания депутатов  муниципального образования Приупское Киреевского района от 18.06.2018 №48-131 «Об утверждении положения «О  порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Приупское Киреевского района» следующие изменения :
1) п.п.6 п.6.3.2. Порядка  дополнить следующим содержанием: Заключение договоров безвозмездного пользования в отношении государственного или муниципального имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения либо оперативного управления за государственными или муниципальными унитарными предприятиями, осуществляется без проведения конкурсов или аукционов с научными организациями и организациями, осуществляющими образовательную деятельность, в целях использования такого имущества для проведения научных исследований и разработок или практической подготовки обучающихся.
   2)  Пункт 6.3.2. дополнить п.п.18   следующего содержания:
«18)  имущество предоставляется без торгов публично-правовой компании "Единый заказчик в сфере строительства" в случае, если такое имущество передается в целях обеспечения выполнения инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства, включенных в программу деятельности указанной публично-правовой компании на текущий год и плановый период.
    2.Разместить настоящее решение  на официальном сайте муниципального образования Киреевский район в сети «Интернет».
    3. Решение  вступает в силу со дня опубликования
    4.Опубликовать в  местной  газете «Вестник».
.

   Глава муниципального образования
   Приупское Киреевского района                                    С. Н. Кретинин